
22 Teresina - Segunda-feira, 1º de junho de 2009 • No 99

Diário Oficial

OF.  250

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO PLANEJAMENT O

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : CONTRUTORA OLIVEIRA
LTDA. OBJETO: construção de um matadouro público no Município de
Palmeirais-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 009/2009 CPL/SC.
VALOR CONTRATADO: R$ 74.459,86 (setenta e quatro mil, quatrocentos
e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos). DATA DA
ASSINATURA: 06/04/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar
de 06/04/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ECOL ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: construção de um matadouro público no Município de
Caldeirão Grande-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 021/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 100.147,12 (cem mil, cento e
quarenta e sete reais e doze centavos). DATA DA ASSINATURA : 04/
05/2009. VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 04/05/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica de
Construção e Serviços Ltda. OBJETO: recuperação e melhoramento
em revestimento primário no trecho Ent. PI-130/ Povoado Morros, numa
extensão de 7,6km, no Município de Palmeirais-PI. FUNDAMENTO
LEGAL : Convite nº 023/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$
148.403,23 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e três reais e
vinte e três centavos). DATA DA ASSINATURA : 04/05/2009
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 04/05/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA: CONSTRUTORA RENATA LTDA.
OBJETO: pavimentação em paralelepípedo das  Ruas Projetadas 01, 02 e 03,
no Município de Fronteiras-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 024/2009
CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 146.251,81 (cento e quarenta e seis mil,
duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos). DATA DA
ASSINATURA: 04/05/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de
04/05/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : CONSTRUTORA FÊNIX
LTDA. OBJETO: construção de um matadouro público com perfuração
e instalação de poço tubular, no Município de Guadalupe-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 025/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 136.108,91 (cento e trinta e seis mil, cento e oito
reais e noventa e um centavos). DATA DA ASSINATURA : 04/05/2009
VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 04/05/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  335

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 035/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 035/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Setel –
Trabalho Temporário Ltda., para prestação de serviços de pavimentação
em paralelepípedo em ruas do Município de Pedro II. OBJETO:
prorrogação do contrato n° 035/2008 por 280 (duzentos e oitenta) dias
vigência e 260 (duzentos e sessenta) dias execução, à contar 23/11/
2008: DATA DA ASSINATURA: 06/11/2008. SIGNATÁRIOS. Flávio
Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 036/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 036/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora Franquel
Ltda., para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em
ruas do Município de Lagoinha do Piauí. OBJETO: prorrogação do contrato
n° 036/2008 por 290 (duzentos e noventa) dias vigência e 230 (duzentos e
trinta) dias execução, à contar 28/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 10/
11/2008. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 056/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 056/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Tecnopoços
Ltda., para prestação de serviços de implantação do sistema de
abastecimento de água no bairro Trizidela, no Município de Francisco
Santos-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 056/2008 por 210
(duzentos e dez) dias vigência e 210 (duzentos e dez) dias execução, à
contar 29/01/2009: DATA DA ASSINATURA: 12/01/2009.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 037/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 037/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa ETEC –
Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda., para prestação de
serviços de recuperação e melhoramento da estrada no trecho Murici
dos Portelas ao povoado Pintadas, no Município de Murici dos
Portelas-PI. OBJETO: prorrogação do contrato n° 037/2008 por 290
(duzentos e noventa) dias vigência e 270 (duzentos e setenta) dias
execução, à contar 30/11/2008: DATA DA ASSINATURA: 13/11/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008 AO CONTRATO
Nº. 033/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 033/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa Construtora
Caxé Ltda., para prestação de serviços de construção de uma praça pública
no Município de Pedro Laurentino-PI. OBJETO: prorrogação do contrato
n° 033/2008 por 240 (duzentos e quarenta) dias vigência e 220 (duzentos e
vinte) dias execução, à contar 23/01/2009: DATA DA ASSINATURA: 05/
01/2009. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.


